
 

1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano                     

Milano,  __25/02/2019__ 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  nn..  RRUU//  5588  //22001199  

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane 
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile dell’Ufficio Giuridico 
Area Risorse Umane e Accreditamento 

(dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  
del Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

 
Il presente 

provvedimento non 
comporta alcun onere 

Prot.   OOggggeettttoo::  AVVIAMENTO A SELEZIONE, TRAMITE IL CENTRO PER L’IMPIEGO DI MILANO, DI N. 3 
UNITA’ DI PERSONALE NEL PROFILO PROFESSIONALE DI OPERATORE TECNICO - CATEGORIA B - 
MAGAZZINIERE A TEMPO INDETERMINATO PRESSO L’AZIENDA   

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex IPAB Pio Albergo 
Trivulzio sono applicati i CC.CC.NN.L. del Comparto Sanità vigenti nel tempo e, ciò, nelle more dell’applicazione 
dell’art.11, c.1 del DLgs n. 207/2001 nonché dell’art.10, c.4 della L.R. n.1/2003; 
 
acclarata la necessità di mantenere inalterata l’attività del magazzino secondo gli standard qualitativi ASP (di cui n. 2 
presso il Magazzino afferente all’Area Alberghiera ed Economato e n. 1 presso il Servizio di Farmacia dell’Azienda), si 
ritiene necessario avvalersi di numero tre unità di personale a tempo indeterminato nel profilo professionale di 
Operatore Tecnico (cat. B) Magazziniere presso l’Azienda; 
 
visto il Regolamento di Organizzazione e Contabilità Aziendale nel testo da ultimo approvato con Deliberazione del 
Consiglio di Indirizzo n. 1=1 dell’11/01/2018 che ha modificato lo schema organizzativo aziendale; 
 
vista la Deliberazione del Consiglio di Indirizzo n.7=8 del 22/11/2018 con cui si è disposto di procedere 
all’approvazione della rimodulazione delle consistenze della dotazione organica dell’ASP; 
 
visti i  CC.CC.NN.L. dell’Area di riferimento vigenti nel tempo; 
  
richiamata la Determinazione del Direttore Generale n. DG/38/2017 del 27.02.2017 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per il Reclutamento del Personale;  
 
dato atto che, nella dotazione organica dell’Azienda, risulta la disponibilità di n.  3 posti di Operatore Tecnico  - cat. B; 
 
acclarata per quanto sopra la necessità di reperire, tramite avviamento a selezione presso il Centro per l’Impiego di 
Milano, n. 3 unità di personale con contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato di Operatore Tecnico - 
categoria B - Magazziniere dell’Azienda, precisando che il requisito di accesso richiesto è l’assolvimento dell’obbligo 
scolastico;  
 



 

2 

 
visto il parere favorevole espresso in atti da parte del Direttore Amministrativo dell’Azienda; 
 
considerato che per consentire l’espletamento della selezione in parola si dovrà procedere, con successivo 
provvedimento, alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice,  
 
visto l’art. 25 del D.P.R. 487/94 che disciplina le procedure per l’avviamento a selezione a livello locale per le 
Amministrazioni Pubbliche nel testo aggiornato; 
 
letto il D.L.vo n. 165/01 nel testo vigente; 
 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra e di procedere nel senso come sopraddetto; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio economico-finanziario ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
 
1. di procedere, a seguito di selezione da effettuarsi, tramite il Centro per l’Impiego di Milano, ai sensi della 

L.56/87, alla stipula di numero tre contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato di Operatore Tecnico - 
categoria B - Magazziniere presso l’Azienda (di cui n. 2 presso il Magazzino afferente all’Area Alberghiera ed 
Economato e n. 1 presso il Servizio di Farmacia dell’Azienda), richiedendo quale requisiti specifici di accesso i 
requisiti di cui in premessa; 

 
2. di dare comunicazione del presente provvedimento agli uffici competenti e al Centro per l’Impiego di Milano, 

tramite richiesta di avviamento a selezione; 
 
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico dell’Amministrazione. 

 
 

Il Dirigente Responsabile 
Area Risorse Umane e Accreditamento  

                            (dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 

 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


